令和４年１月１２日

北海道自治体病院協議会　会員施設事務部(局)長 各位

　　北海道自治体病院協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務長部会長　椿　 勇 喜
（公印省略）

看護職員等処遇改善に係る情報交換会の開催について

　謹啓　貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。
さて、大変急な日程で恐縮でございますが、標記情報交換会を下記により開催いたします。
看護職員等の処遇改善については、各自治体病院が大変苦慮しているものと推察いたします。対象職種の選定や処遇改善方法など、短期間で解決しなければなりません。他の自治体病院の状況を参考とし、各医療機関における検討材料としていただければ幸いでございます。
なお、当日は道庁保健福祉部から国の情報についてご説明をいただける予定となっております。

記

[bookmark: _GoBack]１　日　　時　　令和４年１月２０日（木）　１４時００分～（最大で１６時００分）

２　開催方法　　Ｗｅｂ
　　　　　　　　※Ｗｅｂ参加のアドレス（ＺＯＯＭ）は後日、代表メールにご連絡いたします。

３　参加対象者　当該補助金の対象となる医療機関の事務部(局)長、実務担当者等

４　出席連絡　　準備の都合上、１月１７日（月）までに別紙出席通知書を提出願います。

北海道自治体病院協議会
看護職員等処遇改善に係る情報交換会出席通知書
（令和４年１月２０日（木）開催）

	病 院 名

	職　　名
	氏　　名

　　※恐れ入りますが、１月１７日（月）までにご返送願います。

〈送付先〉
〒０５３－８５６７
　　　　　　　苫小牧市清水町１丁目５番２０号　苫小牧市立病院内
　　　　　　　　　　　　北海道自治体病院協議会事務局
　　　　　　　　　　　　担当：岡路・山田・阿部
　　　　　　　　　　　　TEL（０１４４）３３－３１３１（内線２１０６）
　　　　　　　　　　　　FAX（０１４４）３４－７５１１